
                                                                                              MOMENTO  DA  LAVRATURA

       
URFP

URT

ANEXO - 57 - (Art. 378)

                     1ª  VIA
            GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
            SECRETARIA DE TRIBUTAÇÃO                                           Nº    000.000

                                                                                                                                                                                             

                                                                                

                               TRANSPORTADORTT
                                                                                                                                               

T

                                                                                       IDENTIFICAÇÃO DO SUJEITO PASSIVO

 

           Termo    de   Apreensão   de   Mercadorias
 

                   Nº. DO  CONTROLE

CÓD. LOCALDATA HORA

 NOME OU RAZÃO SOCIAL
      INSCRIÇÃO ESTADUAL

   

   ENDEREÇO  Nº. E COMPLEMENTO  BAIRRO

 MUNICÍPIO
UF    CGC OU CPF

 CONFIRA A  EXATIDÃO
DOS DADOS REGISTRADOS

  TRANSPORTADOR
 EMPRESA/CONDUTOR   DENT./INSCRIÇÃO ESTADUAL

UF  PLACA/UF

 DISPOSITIVO LEGAL INFRIGIDO
PENALIDADE PROPOSTA

  DESCRIÇÃO DA  INFRAÇÃO

             NÓS, AUDITORES FISCAIS DO TESOURO ESTADUAL, NO DESEMPENHO  
DE  NOSSAS    FUNÇÕES,  DE    ACORDO     COM  ART.  343    PARÁGRAFO 
ÚNICO  DO RICMS APROVADO PELO DECRETO 13.640/97 DE  13/11/97, 
EFETUAMOS A APREENSÃO DAS MERCADORIAS, DISCRIMINADAS ABAIXO, 
E PARA CONSTAR, NOS  TERMOS  DO ART. 371 DO MESMO REGULAMENTO, 
LAVRAMOS  E   ASSINAMOS  O  PRESENTE  TERMO,  EM TRÊS VIAS DE IGUAL 
TEOR E FORMA COM O PRAZO DE  VALIDADE DE 05 (CINCO ) DIAS, 
CONFORME ART.378 E 379 § 2º DO   REGULAMENTO SUPRA, APÓS  O  QUAL  
SERÁ  LAVRADO  O AUTO DE INRAÇÃO.

 
   CLIENTE  DO RESPONSÁVEL 

  TESTEMUNHA

  TESTEMUNHA

CRéDITO  TRIBUTÁRIO

 BASE  DE CÁLCULO                                                   

      OUTROS :                                                                    

  MULTA:                                                                       

    IMPOSTO:                                                                    

                                  %

TOTAL :                                 

   DESCRIÇÃO DAS MERCADORIAS

  TERMO DE  RESPONSABILIDADE  E   DEPÓSITO     INSCRIÇÃO ESTADUAL

 BAIRRO

 NOME OU RAZÃO SOCIAL

Nº.E COMPLEMENTO  ENDEREÇO

UF   CGC OU CPF CONFIRA  A  EXATIDÃO
DOS DADOS REGISTRADOS

  MUNICÍPIO

      Tendo em vista o disposto no ART.370 § 4º do RICMS aprovado pelo Decreto 13.640, de 13/11/97, fica  nomeado como FIEL DEPOSITÁRIO o contribuinte, acima  qualificado, que se  responsabiliza, sob  as penas da lei, pela  guarda das mercadorias 
especificadas no presente termo, as quais foram conferidas e depositadas no endereço acima qualificado.Local e Data   APREEENSORES    MATRÍCULA

 Assinatura do Depositário - Nº C. Id.

   
       Nesta  data, liberamos as mercadorias discriminadas neste TERMO DE APREENSÃO DE MERCADORIAS, tornando o depositário acima qualificado, liberado de suas obrigações, por terem sido satisfeitas as exigências determinantes da apreensão.

  TERMO DE  LIBERAÇÃO E  RECEBIMENTO

     

     EMITIDO EM :          /                 /          Local

     DARE Nº                                                                                                  VALOR

                                         QUITAÇÃO DO DÉBITO                                                                                                                                                    OUTROS MOTIVOS   ( ESPECIFICADOS )

   ASSINATURA DO  AUDITOR  MATRÍCULA    ASSINATURA DO AUDITOR   MATRÍCULA

Nesta data  recebi as mercadorias que se encontravam apreendidas, NA  MAIS  PERFEITA  ORDEM.
 

   Função e Nº. Cart. Ident

                          SENHOR  AUDITOR  FISCAL , APÓS A  QUITAÇÃO DO TAM DEVERÁ SER  EMITIDA NOTA FISCAL AVULSA  PARA  ACOBERTAR AS MERCADORIAS.

     LOCAL DE GUARDA DA MERCADORIA

 TVA
%

 ALÍQUOTA

%

APREENSORES  MATRÍCULA


